

KAROLINA MIROSŁAW
Katedra Pedagogiki Społecznej KUL

III UNIWERSYTECKIE SEMINARIUM PEDAGOGIKI SPOŁECZNEJ:
„NAUKI SPOŁECZNE WOBEC WSPÓŁCZESNYCH WYZWAŃ”
Lublin, 12 maja 2014

Dnia 12 maja w Instytucie Pedagogiki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II odbyło się III Uniwersyteckie Seminarium Pedagogiki Społecznej zatytułowane „Nauki społeczne wobec współczesnych wyzwań”, którego komitet organizacyjny tworzyli pracownicy Katedry Pedagogiki Społecznej KUL.

Otwarcia seminarium dokonał dyrektor Instytutu Pedagogiki KUL, ks. prof. dr hab. Marian Nowak, który podkreślił znaczenie tego rodzaju spotkań oraz ich ważność w dyskursie uniwersyteckim. Referaty wygłosiło sześciu prelegentów, po których odbyła się bardzo ożywiona dyskusja, w której wzięło udział wielu uczestników.

Pierwsze wystąpienie, pt. „Teoretyczne i metodologiczne zasady prowadzenia badań w naukach społecznych”, prof. dr. hab. Józefa Styka, reprezentującego Instytut Socjologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, dotyczyło swoistości nauk społecznych oraz zasad podejmowania, organizowania i prowadzenia w ramach tej dyscypliny/dziedziny badań. Były to bardzo ważne i praktyczne – szczególnie dla młodych naukowców – uwagi i wskazania dotyczące procedury badawczej w naukach społecznych. Referat pt. „Specyfika badań pedagogicznych” wygłosił dr hab. Roman Jusiak OFM, prof. KUL (kierownik Katedry Pedagogiki Opiekuńczej KUL). Prelegent ukazał dylematy prowadzonych w ramach pedagogiki analiz, ich profil, właściwość i różnorodność. Kolejny wykład, pt. „Wkład katolickiej nauki społecznej do współczesnych nauk społecznych” ks. dr. Mariusza Sztaby (adiunkta Katedry Pedagogiki Społecznej KUL), określił miejsce tej nauki w systemie nauk, jej znaczenie, oryginalność oraz wymiar pedagogiczny. Interesujący referat, pt. „Pedagogika społeczna a socjologia wychowania – tożsamość i zakresy współpracy”, zaprezentowała dr hab. Franciszka Wanda Wawro, prof. KUL (kierownik Katedry Pedagogiki Społecznej KUL). Prelegentka wnikliwie przeanalizowała relacje między pedagogiką społeczną a socjologią wychowania. W badaniach należy zachować określony aspekt analiz,

uwzględniając tożsamość poszczególnych dyscyplin. Dr Lidia Pietruszka (asystentka Katedry Pedagogiki Opiekuńczej KUL) w referacie pt. „Praca socjalna w teorii i działaniu” omówiła zagadnienie pracy socjalnej w aspekcie teoretycznym i praktycznym. Mgr Ewelina Okrutny przedstawiła referat zatytułowany „Współczesne uwarunkowania pracy socjalnej w Polsce”.

Ważnym elementem tego seminarium – co potwierdza trafność podjętej problematyki – była dynamiczna dyskusja. Szczególnie wykorzystano w niej doświadczenie akademickie, wiedzę i naukowy autorytet prof. Styka. Podobnie dyskutowano po wystąpieniu ks. dr. Sztaby, dotyczącym wkładu katolickiej nauki społecznej do współczesnych nauk społecznych. W konkluzji przeważała teza, że katolicka nauka społeczna jest dyscypliną teologiczną. Interesujące były stwierdzenia prof. Jusiaka, że tworzone teorie w naukach społecznych powinny opierać się na empirii, a nie na różnych zmiennych ideologiach (marksizmie, nazizmie, genderyzmie). Konkluzję i zakończenie seminarium stanowiły uwagi prof. Wawro, iż tego rodzaju seminaria służą wszystkim, którzy chcą rzetelnie prowadzić badania naukowe i w praktyce społecznej zachowywać się profesjonalnie.

ILONA GUMIŃSKA
Katedra Pedagogiki Opiekuńczej KUL

KONFERENCJA „PRACA SOCJALNA I OPIEKA SPOŁECZNA
W ŚRODOWISKU LOKALNYM”
Janów Lubelski, 17 czerwca 2014

Współcześnie dąży się do współpracy pracowników naukowych z osobami zajmującymi się praktyką. Przykładem tego są kontakty Katedry Pedagogiki Opiekuńczej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II ze Starostwem w Janowie Lubelskim. W dniu 17 czerwca 2014 r. odbyło się spotkanie naukowo-dydaktyczne pracowników naukowych Katedry z pracownikami pomocy społecznej i osobami zajmującymi się opieką socjalną w Janowie Lubelskim. Konferencja pod hasłem: „Praca socjalna i opieka społeczna w środowisku lokalnym” została zorganizowana przez pracowników Katedry Opiekuńczej Instytutu Pedagogiki.

Wicestarosta mgr Bartosz Piech w wystąpieniu „Potrzeby edukacyjne środowiska lokalnego w Janowie Lubelskim” podkreślił znaczenie edukacji oraz wartość rodziny,